2025/0481

Beschlussvorlage öffentlich



Wiederholte Bestellung des Geschäftsführers der Stadtwerke Merzig GmbH

Dienststelle:	Datum:
111 Finanzmanagement	27.05.2025
Beteiligte Dienststellen:	
11 Finanzen	
Leitung der Verwaltung	

Beratungsfolge	Ö/N
Hauptausschuss (Vorberatung)	N
Stadtrat (Entscheidung)	Ö

Beschlussvorschlag

Der Oberbürgermeister wird ermächtigt, Herrn Daniel Barth nach Ablauf seiner vierten Anstellungsperiode für weitere 5 Jahre zum Geschäftsführer der Stadtwerke Merzig GmbH zu bestellen.

Sachverhalt

Nach § 7 Abs. 2 und Abs.3 des Gesellschaftsvertrages der Stadtwerke Merzig GmbH hat jeder Gesellschafter das Recht, einen Geschäftsführer zu bestellen, bzw. wiederholt zu bestellen.

Herr Daniel Barth wurde erstmals mit Wirkung zum 18.09.2006 befristet für die Dauer von 5 Jahren zum Geschäftsführer der Stadtwerke Merzig GmbH bestellt. Die erste Dienstzeit in seiner Organfunktion endete zum 17.09.2011, die zweite Dienstzeit endete zum 17.09.2016 und die dritte Dienstzeit zum 17.09.2021. Durch wiederholte Bestellung wurde Herr Barth für weitere 5 Jahre bestellt. Die vierte Dienstzeit endet demnach zum 17.09.2026.

Herr Barth leitet die Stadtwerke GmbH sehr engagiert und erfolgreich.

Die Bestellung soll durch Gesellschafterbeschluss der Beteiligungsgesellschaft der Kreisstadt Merzig mbH bis zum 17.09.2031 erfolgen.

Anlage/n Keine